

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

Žádost č. 2/2024

V Pardubicích, dne 07. 08. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxx,

dne 5. 8. 2024 byla na Obec Staré Jesenčany, prostřednictvím datové schránky, doručena Vaše žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Je obec Staré Jesenčany připravena na vznik případných vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací při realizaci stavebního díla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, a které jsou nezbytné pro realizaci stavebního díla v původním rozsahu?
- 2) Má obec připravené dofinancování případných vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací, při výstavbě splaškové kanalizace ve staré zástavbě obce Staré Jesenčany (např. předjednané dodatečné dlouhodobé úvěry s bankami)?
- 3) Je obec Staré Jesenčany ochotná zadlužit se z důvodu dofinancování případných vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací, při výstavbě splaškové kanalizace ve staré zástavbě obce Staré Jesenčany?
- 4) Má obec vytipovaný nemovitý majetek ve své vlastnictví, který je připravena nabídnout úvěrujícím bankám jako zástavu za úvěr? Který nemovitý majetek to bude? Existují kvalifikované odhady cen těchto nemovitostí, které by obec Staré Jesenčany případně nabídla bankám jako zástavu za úvěr?
- 5) Počítá s případným zadlužením obce Staré Jesenčany střednědobý výhled rozpočtu?
- 6) Zabýval se finanční výbor zastupitelstva obce Staré Jesenčany riziky vyplývajícími z výstavby splaškové kanalizace ve staré zástavbě obce Staré Jesenčany (např. se vznikem vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací)? Existuje zápis z finančního výboru obce Staré Jesenčany, ve kterém se tato problematika řeší?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující informace:

- 1) Obec Staré Jesenčany neočekává vznik případných vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací při realizaci stavebního díla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností.
- 2) Viz odpověď nacházející se v bodu 1).

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

- 3) Obec Staré Jesenčany není ochotná se zadlužit z důvodu dofinancování případných vícenákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s realizací nutných víceprací, při výstavbě splaškové kanalizace ve staré zástavbě obce Staré Jesenčany.
- 4) Obec Staré Jesenčany nebude žádný nemovitý majetek ve svém vlastnictví nabízet úvěrujícím bankám jako zástavu za úvěr.
- 5) Vámi ovšem dotaz označený bodem 4, který byl ovšem vyřízen již výše. Střednědobý výhled rozpočtu nepočítá s případným zadlužením obce Staré Jesenčany.
- 6) Finanční výbor zastupitelstva obce Staré Jesenčany se zodpovědně zabývá riziky vyplývajícími z výstavby splaškové kanalizace ve staré zástavbě obce Staré Jesenčany a poté z těchto jednání sepíše zápis.

Odpověď Vám byla zaslána do datové schránky ID DS: xxxxx.